ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR
TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/EMDUR/2025
Processo Administrativo nº 00600-00008513/2025-57
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO NO MODO DE
DISPUTA ABERTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO
LAGO DO PARQUE DA CIDADE.
O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições conferidas
pelo Decreto n° 63/I, de 06 de janeiro de 2025, vem neste ato
para:
Considerando o princípio da autotutela, que permite a
Administração Pública rever seus próprios atos a qualquer
momento.
Considerando o disposto no Art. 62 da Lei n° 13.303/2016, que
permite a administração anular seus próprios atos quando
eivados de vício de ilegalidade.
Decisão:
Considerando que em revisão, constatou a existência de vícios
ante a ausência de exigências de qualificação técnica, os quais
comprometem a regularidade e a competitividade do certame,
decido ANULAR o presente processo de licitação pelos
motivos acima mencionados.

Cumpra-se.
Publique-se.

Porto Velho/RO, 09 de abril de 2025.

BRUNO OLIVEIRA DE HOLANDA
Diretor-Presidente

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:70832A9B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 11/04/2025. Edição 3958
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

11/04/2025, 09:47 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/70832A9B/03AFcWeA6pr9KL4Daq8upBpHST78qbgAawFk-jVPMFDm8Yvri8kKU4qVb2Ln71jO9… 1/1